
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
STOŽER CIVILNE ZAŠTITE   
ISTARSKE ŽUPANIJE  
Flanatička 29, Pula  
tel. 052/352-112; fax 052/352-104  
 
KLASA: 810-01/20-01/02 
URBROJ: 2163/1-02/19-20-103 
 
Pula, 10. srpnja 2020.  

 
 

PREDMET: Odluka o obaveznoj provedbi Preporuka HZZJ za sprječavanje zaraze bolešću 
COVID-19 u djelatnosti posluživanja hrane i pića u okolnostima COVID-19 epidemije 
 
 
 
Na temelju članka 47. Zakona o zaštiti pučanstva od zaranih bolesti (NN br. 79/7, 113/08, 
43/09, 130/17, 114/18 i 47/20) a u vezi s člankom 18. Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (NN br. 47/20) i člankom 22a Zakona o 
sustavu civilne zaštite (NN br. 82/15, 118/18 i 31/20), Stožer civilne zaštite Istarske županije 
donosi: 
 

ODLUKU 
 

u djelatnosti posluživanja hrane i pića u okolnostima COVID-19 epidemije 
 

Uz mjere koje su propisane u Preporukama Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo potrebno 
je neizostavno poštivati mjeru fizičke udaljenosti od 1,5 metara, među ljudima, stolovima i 
stolicama, zatim higijenu prostora i osobnu. Poslužiteljima hrane i pića – preporuča se 
korištenje zaštitnih maski. 
 
Svi objekti koji poslužuju hranu i piće pretežito u večernjim i noćnim satima: caffe barovi, 
noćni barovi, noćni klubovi, disco barovi i disco clubovi, buffeti i pivnice, te kavane i konobe, 
krčme i kleti potrebno je da usklade radno vrijeme s radnim vremenom propisanim za bistroe, 
a ne dulje od 02,00 sata iza ponoći.   

 
S poštovanjem, 
  

                                                                NAČELNIK STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE 
                                                                ISTARSKE ŽUPANIJE 

                                                                 Dino Kozlevac v.r. 
 


